
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/350/2024 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Pogorzela 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę za wykonywanie obowiązków związanych z pełnieniem 

funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej - sołtysa i przewodniczącego 

Komitetu Mieszkańców Pogorzeli, na którą składają się: kwota stanowiąca 11% minimalnego miesięcznego 

wynagrodzenia określonego na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę (Dz. U z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.) oraz kwoty: 

1) 80 zł: sołectwa Bielawy Pogorzelskie, Łukaszew, Ochla, Paradów i Komitet Mieszkańców Pogorzeli, 

2) 100 zł: sołectwa Elżbietków, Kaczagórka, Wziąchów, 

3) 120 zł: sołectwa Gumienice, Kromolice, Małgów, 

4) 140 zł: sołectwa Bułaków, Głuchów. 

2. W przypadku niewykonywania przez przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

obowiązków wynikających z pełnionej funkcji (w wyniku wszelkich okoliczności, wynikiem których jest 

niezdolność do pełnienia tej funkcji) wysokość diety, o której mowa w pkt 1, zostanie obliczona 

proporcjonalnie do liczby dni wykonywania obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, przyjmując że 

miesiąc liczy 30 dni. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków przewodniczący organu wykonawczego jednostki 

pomocniczej zobowiązany jest powiadomić Burmistrza w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia 

przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

4. Sposób liczenia diety, o którym mowa w ust. 2 stosuje się również w przypadku, gdy kadencja 

przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej rozpocznie się lub upłynie w trakcie 

miesiąca. 

§ 2. Wypłata diety dokonywana będzie miesięcznie, z dołu, za miniony miesiąc do dnia 10-go następnego 

miesiąca na konta bankowe, za wyjątkiem diety za miesiąc grudzień, w którym diety będą wypłacane 

w terminie do 31 grudnia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVII/125/2020 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 17 września 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych Gminy Pogorzela. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 2356



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pogorzeli 

(-) Daria Wyzuj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2356


		2024-03-04T10:32:45+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




